RESOLUÇÃO CIB/RR Nº 03/2023

OS COORDENADORES DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu Regimento Interno, e

CONSIDERANDO a Resolução CIB Nº 17/2015, Resolução CIB Nº 34/2012, Resolução CIB Nº 09/2017, que
acorda os repasses financeiros aos Municípios referentes ao cofinanciamento da Atenção Básica, Assistência
Farmacêutica e SAMU;

CONSIDERANDO o Ofício Nº 84/2020/SESAU/CGAB, que apresenta proposta para quitação da dívida referente
ao Município de Mucajaí;

CONSIDERANDO o Ofício Nº 89/2020/SESAU/CGAB, que apresenta proposta para quitação da dívida referente
ao Município de São Luiz do Anauá;

CONSIDERANDO a Reunião Extraordinária que ocorreu no dia 24 de Março de 2023, para tratar da referida
pauta repactuação dos repasses do cofinanciamento da Atenção Básica, Assistência Farmacêutica e SAMU dos
Municípios de Mucajaí e São Luiz do Anauá;

CONSIDERANDO consenso entre as gestões de Saúde, representadas pelo presidente do COSEMS/RR, e
a Coordenadora da CIB/RR - Secretária de Saúde do Estado de Roraima.

Valor da Dívida - Município de Mucajaí;

SAMU R$ 154.107,06

Assistência Farmacêutica R$ 98.674,91

Atenção Básica R$ 672.648,00

Total R$ 925.429,97

Valor da Dívida - Município de São Luiz do Anauá;

SAMU R$ 158.024,91

Assistência Farmacêutica R$ 44.770,81

Atenção Básica R$ 322.784,00

Total R$ 525.579,72

RESOLVEM:

Art 1º - Aprovar a Repactuação dos repasses do cofinanciamento Estadual da Atenção Básica, Assistência
Farmacêutica e SAMU, referente aos Municípios de Mucajaí e São Luiz do Anauá, conforme valores anexos a
esta resolução;

Art 2º - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado - RR e
posterior homologação em plenária de CIB/RR.

CECÍLIA SMITH LORENZON BASSO

Secretária de Saúde do Estado de Roraima

Coordenadora da Comissão Intergestores
Bipartite - CIB/RR

WILLYS LEAL COSTA

Secretário de Saúde de Iracema - Roraima

Presidente do Conselho de Secretários Municipais de Saúde
- COSEMS/RR

Boa Vista (RR), 16 de Março de 2023.

Documento assinado eletronicamente porWillys Leal Costa, Usuário Externo, em 13/04/2023,
às 13:49, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

Documento assinado eletronicamente por Cecília Smith Lorenzon Basso, Secretário de Estado
da Saúde, em 17/04/2023, às 16:20, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.